教私第２４０９号

平成３０年８月２３日

各私立小・中・高（通信制課程を除く）・中等教育学校長 様

大阪府教育庁私学課長

高等学校等における国際交流等の状況調査について（依頼）

標記について、文部科学省初等中等教育局国際教育課長より依頼がありましたので、下記により回答

してください。

記

１ 調査対象校 各私立小・中・高等学校及び中等教育学校（前期課程は中学校、後期課程は高等学校

の調査に含む）

２ 提出様式  小学校・・・・・【別添１】小学校等記入用

        中学校・・・・・【別添１】中学校等記入用

        高等学校・・・・【別添１】高等学校等記入用（「高校生用調査票」シートを含む）

（様式等は以下大阪府ホームページよりダウンロードしてください）

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

３ 提出方法  ファイル名を「【○○学校】国際交流調査」としたうえで、下記担当アドレスまで電

子メールにて提出してください。

４ 提出期限  平成３０年９月２１日（金）

５ 留意事項  ・基本的に平成２９年度の国際交流等の状況について回答してください。ただし、「Ⅲ

姉妹校提携について」及び「Ⅷ英語以外の外国語の開設について」については、平

成３０年５月１日現在を基準日とします。

        ・提出様式の Excelには計算式が設定されていますので、セルの結合、行・列の挿入

削除など、書式様式の設定は行わないでください。

※シート「高校生記調査票」について

  【別添１】高等学校等用には、シート「高等学校等記入用」とシート「高校生用調査票」がありま

す。シート「高校生記入用」は、各高等学校において、高校１年生から３年生までの各学年から任意

で１クラス（１校で計３クラス分）を選び、対象となる高校生に対し、シート「高校生用調査票」を

配布しその項目を調査していただくものです。その結果を、シート「高等学校等記入用」の Q12・13

に集計してください。

【本件担当】

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ 橋本

電話：06-6210-9275（直通）

shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html